UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND -YT         Ngọc Hồi, ngày        tháng        năm 2024

Về việc đình chỉ lưu hành, thu

hồi và tiêu huỷ mỹ phẩm có

thành phần ghi trên nhãn không

đúng với Phiếu công bố

 Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ngày 28 tháng 5 năm 2024, Ủy ban nhân dân huyện nhận được Công văn số

1965/SYT-NVYD của Sở Y tế tỉnh Kon Tum về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và

tiêu huỷ mỹ phẩm có thành phần ghi trên nhãn không đúng với Phiếu công bố;

Để bảo đảm an toàn cho người sử dụng, UBND huyện thông báo, đồng thời

yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:
Theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức thông báo cho cán bộ, công chức, viên chức và

Nhân dân biết việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu huỷ các sản phẩm, mỹ phẩm

theo Công văn số 1965/SYT-NVYD ngày 28/5/2024 của Sở Y tế (Có văn bản kèm

theo), gồm:

1.1. Tám (08) sản phẩm mỹ phẩm do Công ty TNHH xuất nhập khẩu Kavr

đứng tên công bố và chịu trách nhiệm đưa sản phẩm mỹ phẩm ra thị trường có

danh sách kèm theo:

Số

TT
Tên sản phẩm mỹ phẩm

Số tiếp nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm

Ngày cấp,

Số tiếpnhận

1 Roja Parfums Amber Aoud Parfum 143753/21/CBMP-QLD 25/02/2021

2 Roja Parfums Diaghilev Parfum 143816/21/CBMP-QLD 25/02/2021

3
Histoires De Parfums Ceci N’est

Pas Un Flacon Bleu – This Is Not

A Blue Bottle 1/.6 Eau De Parfum
154249/21/CBMP-QLD 21/07/2021

4
Histoires de Parfums 1740 Eau de

Parfum
154325/21/CBMP-QLD 21/07/2021

5
Histoires de Parfums 1804 Eau de

Parfum
154326/21/CBMP-QLD 21/07/2021

6
Liquides Imaginaires Navis Eau De

Parfum
170088/22/CBMP-QLD 17/05/2022

7
Liquides Imaginaires Bello Rabelo

Eau de Parfum
170091/22/CBMP-QLD 17/05/2022

8
Liquides Imaginaires Ile Pourpre

Eau de Parfum
170096/22/CBMP-QLD 17/05/2022

1.2. Sản phẩm mỹ phẩm Ericson Laboratoire Slim Face Lift Fibriline-

Confort; Số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm: 180572/22/CBMP-QLD;

Ngày cấp Số tiếp nhận: 30/8/2022 do Cục Quản lý Dược cấp cho Công ty cổ phần

thương mại dược mỹ phẩm Đào Tiến đứng tên công bố và chịu trách nhiệm đưa

sản phẩm mỹ phẩm ra thị trường.

Lý do thu hồi: Thành phần công thức của sản phẩm ghi trên nhãn không

đúng với Phiếu công bố sản phẩm.

2. Giao Phòng Y tế: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan và UBND

các xã, thị trấn tổ chức kiểm tra, giám sát các cơ sở kinh doanh thuốc và mỹ phẩm

thuộc địa bàn quản lý; Kịp thời báo cáo, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xử lý

tổ chức, cá nhân vi phạm theo quy định (nếu có).

Ủy ban nhân dân huyện báo để cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2024-05-30T16:09:26+0700

		2024-05-30T16:23:50+0700

		2024-05-30T16:23:50+0700

		2024-05-30T16:23:50+0700

		2024-05-30T16:23:50+0700